

# 前事業年度の報告書

2021年7月1日から2022年6月30日まで

(特定非営利活動法人パワーウェーブ日出)

## 1. 事業の成果

今年も色々な事業の縮小中止などコロナウィルス禍自粛により、大変な1年であった事かと思えます。

事業継続については危ぶまれることも踏まえ、組織変更及び新規役員で改革の方向で実施しました。

新事業チャレンジすると同時にHPをまとめ見直しを行う。(更新中)

NPO法人パワーウェーブ日出は設立から17年目を迎え、当法人は障がい者・高齢者など生活困窮者との共存共生を目指し、それぞれが支えあえる地域づくりを目標としています。

継続して活動ができますことは会員ならびに地域の皆様や大分県・日出町・日出町教育委員会・日出町社会福祉協議会・大分県社会福祉協議会・大分県内各市町村・(公財)ハイパーネットワーク社会研究所・Microsoft・税理士法人シーウエイブなどの各団体や各種企業様など、沢山のご支援のおかげで達成する事ができました。

## 2. 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

(単位:円)

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額
福祉及び地域活性化事業の就労支援事業	地域活性化の為の就業支援・講座 付属の見合い託児など	2021 2020年7月～  2022 2021年6月	大分市 日出町・日田市 佐伯市	168名	471名	4,120,235
	イベント託児	2021 2020年7月～  2022 2021年6月	・ホルトホール ・子育て支援センター ・アイネス ・佐伯市保健福祉総合センター ・大分市明治明野公民館 ・日田市複合文化施設 など	67	88名	

### (2) その他の事業

該当ありません。

# 活動計算書

(単位：円)

特定非営利活動法人 パワーウェブ日出 自 令和 3年 7月 1日 至 令和 4年 6月30日

<b>【経常収益】</b>		
<b>【受取会費】</b>		
正会員受取会費	111,000	
正会員受取入会金	4,000	
<b>【受取寄付金等】</b>		
受取寄付金	8,000	
<b>【事業収益】</b>		
事業 収益	3,373,398	
<b>【その他収益】</b>		
受取 利息	28	
雑収入	490,000	
経常収益 計	3,986,426	3,986,426
<b>【経常費用】</b>		
<b>【事業費】</b>		
<b>(人件費)</b>		
人件費計	0	
<b>(その他経費)</b>		
諸 謝 金	1,640,147	
旅費交通費(事業)	10,950	
通信運搬費(事業)	27,199	
消耗品 費(事業)	2,975	
水道光熱費(事業)	13,000	
賃 借 料(事業)	29,040	
保 険 料(事業)	41,840	
諸 会 費(事業)	5,000	
租税公課(事業)	2,250	
支払手数料(事業)	510	
雑費(事業)	770	
その他経費計	1,773,681	
事業費 計	1,773,681	1,773,681
<b>【管理費】</b>		
給料手当	1,162,786	
印刷製本費	39,699	
会議費	8,857	
旅費交通費	119,543	
通信運搬費	173,162	
消耗品 費	15,821	
水道光熱費	43,980	
地代 家賃	282,000	
賃 借 料	82,296	
広告宣伝費	3,300	
諸 会 費	46,940	
租税公課	1,650	
支払手数料	366,520	
その他経費計	2,346,554	
管理費 計	2,346,554	2,346,554
経常費用 計	4,120,235	4,120,235
当期経常増減額	△ 133,809	△ 133,809
<b>【経常外収益】</b>		
経常外収益 計	0	0
<b>【経常外費用】</b>		
経常外費用 計	0	0
税引前当期正味財産増減額	△ 133,809	
法人税、住民税及び事業税	71,000	
経理区分振替額	0	
当期正味財産増減額	△ 204,809	
前期繰越正味財産額	7,188,017	
次期繰越正味財産額	6,983,208	6,983,208

## 貸借対照表

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出

(単位：円)

全事業所

令和 4年 6月30日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	229,613
現 金	264,270	預 り 金	20,103
普通預金	6,573,037	未払法人税等	71,000
定期 積金	600,000		
現金・預金 計	7,437,307		
(売上債権)		流動負債 計	320,716
未収 入金	63,000	【固定負債】	
売上債権 計	63,000	代表者勘定	216,383
(その他流動資産)		固定負債 計	216,383
前払 費用	20,000		
その他流動資産 計	20,000	<b>負債の部合計</b>	<b>537,099</b>
流動資産合計	7,520,307	<b>正 味 財 産 の 部</b>	
		【正味財産】	
		前期繰越正味財産額	7,188,017
		当期正味財産増減額	△ 204,809
		正味財産 計	6,983,208
		<b>正味財産の部合計</b>	<b>6,983,208</b>
<b>資産の部合計</b>	<b>7,520,307</b>	<b>負債・正味財産の部合計</b>	<b>7,520,307</b>

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出  
全事業所

(単位：円)  
令和 4年 6月30日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

#### (現金・預金)

現 金	264,270
小口現金	(264,270)
普通預金	6,573,037
大分銀行	(763,820)
大分銀行(ふるさと)	(3,860,217)
郵便局	(1,949,000)
定期 積金	600,000
現金・預金 計	7,437,307

#### (売上債権)

未収 入金 (R3年度会費未収分)	63,000
売上債権 計	63,000

#### (その他流動資産)

前払 費用 (事務所家賃7月分)	20,000
その他流動資産 計	20,000

流動資産合計 7,520,307

資産の部 合計 7,520,307

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金 (R4年6月分謝金)	229,613
預 り 金	20,103
源泉所得税 (謝金)	(4,886)
源泉所得税 (謝金)	(12,248)
雇用保険料	(2,969)
未払法人税等	71,000
流動負債 計	320,716

### 【固定負債】

代表者勘定	216,383
固定負債 計	216,383
負債の部 合計	537,099

正味財産 6,983,208